
Zápis ze zasedání (nové) SKAS dne 23.9.2004

Přítomni: M. Dienstbier, M. Rudišin, R. Sýkora, J. Verfl (od 20:00),
O. Zajíček, J. Zlomek
Nepřítomni: J. Houštěk, L. Schmiedt (oml.)
Hosté: P. Cejnar, M. Fischer (do 21:00), V. Lisý (od 22:40)

Program:

1. Zahájení a schválení programu zasedání
2. Informace z předsednictva
3. Návrhy na doplnění členů do komisí
4. Volba předsedy
5. Volba místopředsedy
6. Volba pokladníka
7. Organizace voleb do AS UK
8. Různé

Zasedání začalo v 19:15 a řídil jej P. Cejnar.

1 Zahájení a schválení programu zasedání

Předseda dosavadní SKAS P. Cejnar přivítal všechny přítomné a poblahopřál
jim ke zvolení do SKAS.
Program zasedání byl přijat tichým souhlasem.

2 Informace z předsednictva

P. Cejnar informoval přítomné o tom, co se probíralo na předsednictvu.
Na příští zasedání předsednictva má přijít nový předseda SKAS. SKAS by
měl na svém prvním zasedání navrhnout členy do komisí a navrhnout člena
(místopředsedu) volební komise pro volby do AS UK. Dále se hledá tajemník
AS MFF UK na dobu nepřítomnosti současného tajemníka M. Šimánka.

3 Návrhy na doplnění členů do komisí

P. Cejnar informoval přítomné o náplni práce jednotlivých komisí.



Usnesení: SKAS navrhuje Akademickému senátu resp. děkanovi následující
studenty na členy komisí:

• Ekonomická komise: M. Dienstbier
• Legislativní komise: J. Zlomek, J. Verfl, S. Kucková
• Studijní komise: O. Zajíček, M. Dienstbier, J. Verfl

• Ediční komise: S. Kucková
• Knihovní rada: R. Sýkora
• Propagační komise: J. Zlomek
• Disciplinární komise: P. Cejnar, R. Sýkora, O. Zajíček
Náhradníci: J. Zlomek, M. Rudišin

• Fakultní rada pro udělování studentských fakultních grantů: M. Rudišin

Hlasování: 6-0-0

4 Volba předsedy

Volba předsedy je podle Volebního a jednacího řádu tajná. Ke zvolení před-
sedy je v prvním kole potřeba alespoň 3/4 hlasů všech členů studentské
komory (tedy 6), ve druhém kole je potřeba alespoň 3/5 hlasů všech členů
studentské komory (tedy 5). V případě, že předseda není zvolen, následuje
další volba.

Skrutátorem byl zvolen P. Cejnar.
Hlasování: 6-0-0

Vzhledem ke dvojznačnosti pravidla pro postup do druhého kola byla
tichým souhlasem zvolena interpretace, že do druhého kola postupují dva
kandidáti, kteří v prvním kole získali nejvíce hlasů.
SKAS navrhuje zjednoznačnit ve Volebním a jednacím řádu pravidlo pro

postup do druhého kola volby předsedy SKAS.

1. volba
Nominováni byli M. Dienstbier, R. Sýkora, J. Verfl a J. Zlomek. Kandida-

turu přijali M. Dienstbier, J. Verfl a J. Zlomek. Proběhla diskuze s kandidáty.
V prvním kole bylo odevzdáno 6 hlasovacích lístků, vsšechny platné. M. Dien-
stbier získal 1 hlas, J. Verfl získal 2 hlasy a J. Zlomek 3 hlasy. Do druhého kola
postoupili J. Verfl a J. Zlomek. Ve druhém kole bylo odevzdáno 6 hlasovacích
lístků, 1 byl neplatný. J. Verfl získal 2 hlasy a J. Zlomek 3 hlasy. Předseda
SKAS nebyl zvolen.



2. volba
Nominováni byli M. Dienstbier, M. Rudišin, J. Verfl, O. Zajíček a J. Zlo-

mek. Kandidaturu přijali J. Verfl, O. Zajíček a J. Zlomek. V prvním kole
bylo odevzdáno 6 hlasovacích lístků, všechny platné. J. Verfl získal 3 hlasy,
O. Zajíček žádný hlas a J. Zlomek 3 hlasy. Ve druhém kole bylo odevzdáno 6
hlasovacích lístků, všechny platné. J. Verfl získal 4 hlasy a J. Zlomek 2 hlasy.
Předseda SKAS nebyl zvolen.

3. volba
Nominováni byli M. Dienstbier, J. Verfl a J. Zlomek. Kandidaturu přijali

M. Dienstbier a J. Zlomek. Během diskuze padlo, že M. Dienstbier chce
projednat vylepšení Studentské ankety a zlepšit věci týkající se zahranič-
ních studijních pobytů. V prvním kole bylo odevzdáno 6 hlasovacích lístků,
všechny platné. M. Dienstbier získal 3 hlasy a J. Zlomek 3 hlasy. Ve druhém
kole bylo odevzdáno 6 hlasovacích lístků, 1 z nich byl neplatný. M. Dienstbier
získal 1 hlas a J. Zlomek 4 hlasy. Předseda SKAS nebyl zvolen.

4. volba
Nominován byl J. Zlomek a kandidaturu přijal. V prvním kole bylo ode-

vzdáno 6 hlasovacích lístků, 1 z nich neplatný. J. Zlomek získal 5 hlasů. Ve
druhém kole bylo odevzdáno 6 hlasovacích lístků, 1 z nich neplatný. J. Zlomek
získal 5 hlasů a byl zvolen předsedou SKAS.

5 Volba místopředsedy

J. Verfl navrhl, aby volba byla veřejná.
Hlasování: 2-0-4

Další návrh byl, aby volba byla tajná a na hlasovací lístek se psalo pouze
ANO nebo NE.

Hlasování: 4-1-1

Místopředsedu navrhuje předseda SKAS a kandidát je zvolen, pokud získá
alespoň 3/5 hlasů všech členů studentské komory (tedy 5 hlasů).

1. volba
J. Zlomek navrhnul R. Sýkoru, ten kandidaturu přijal. Odevzdáno bylo

6 hlasovacích lístků, všechny platné. Kandidát získal 3 hlasy. Místopředseda
nebyl zvolen.

2. volba
Navržen byl M. Dienstbier, ten kandidaturu přijal. Odevzdáno bylo 6 hla-

sovacích lístků, jeden z nich neplatný. Kandidát získal 4 hlasy. Místopředseda
nebyl zvolen.



3. volba
Navržen byl J. Verfl, ten kandidaturu přijal. Odevzdáno bylo 6 hlasovacích

lístků, všechny platné. Kandidát získal 4 hlasy. Místopředseda nebyl zvolen.

4. volba
Navržen byl M. Rudišin, ten kandidaturu přijal. Odevzdáno bylo 6 hla-

sovacích lístků, všechny platné. M. Rudišin získal 5 hlasů a byl zvolen mís-
topředsedou SKAS.

6 Volba pokladníka

Usnesení: Pokladníkem SKAS byl zvolen J. Verfl.
Hlasování: 6-0-0

7 Organizace voleb do AS UK

Usnesení: SKAS do volební komise pro volby do AS UK navrhuje J. Verfla.
Schváleno tichým souhlasem.

8 Různé

Účty na přidávání novinek na web SKASu vytvoří ostatním členům J. Zlo-
mek. J. Zlomek také zná heslo pro přístup na počítač, na kterém se web
nachází, a v případě potřeby ho sdělí ostatním.

P. Cejnar informoval o hardwarovém majetku SKAS.

P. Cejnar informoval o konferenci zástupců studentských komor akade-
mických senátů fakult UK.

SKAS diskutoval nad možnostmi vylepšení studentské ankety.

SKAS tichým souhlasem schválil, že schránku pro papírovou poštu si
nechá zřídit v jedné z budov fakulty v Troji.

Zasedání skončilo ve 23:40
zapsal J. Zlomek


